

Algemene informatie

Aanbesteding: Trapliften
Aanbestedende Dienst: Gemeente Halderberge
Referentie: K011580

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 31
Onderwerp: In reactie op uw antwoord op vraag 2 NVI

Vraag:

Op welke wijze gaat u zich als aanbestedende dienst ervan overtuigen dat inschrijvers daadwerkelijk in staat zijn om (vanuit eigen assortiment) trapliften in de categorie spiltrapliften te leveren? Er zijn namelijk maar een beperkt aantal typen trapliften in de Nederlandse markt die de daarvoor noodzakelijke hellingshoek van 72 graden aankunnen, wat impliceert dat niet iedere leverancier een dergelijk type kan aanbieden. Onze suggestie is van inschrijvers bij inschrijving een productportfolio te eisen waarin opgenomen de voor de uitvoering van de overeenkomst in te zetten traplifttypen en de daarbij behorende technische specificaties.

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal niet vragen naar een productportfolio. Op het moment dat een partij inschrijft dient deze te voldoen aan de gestelde eisen en dus ook trapliften te kunnen leveren voor alle type trapsituaties. Het is voor de aanbestedende dienst niet van belang of dit uit het eigen assortiment is of wellicht door middel van onderaannemers. De opdrachtnemer dient te voldoen aan de gestelde eisen. Wanneer blijkt dat hier niet aan wordt voldaan zal hier actie op worden ondernomen. Indien de overeenkomst met de winnende inschrijver voortijdig wordt beëindigd door ontbinding of faillissement kan door de opdrachtgever een beroep worden gedaan op de inschrijver waarmee de wachtkamerovereenkomst is afgesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 29 jan 2026

Ref.nr. 32
Onderwerp: In reactie op uw antwoord op vraag 15

Vraag:

Wordt bedoeld dat een traplift te allen tijde uitsluitend geplaatst mag worden binnen de geldende eisen van het Bbl in combinatie met het Informatieblad en dat afwijking hiervan niet is toegestaan?

Antwoord:

Ja dit bedoelt de aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

33

Onderwerp:

In reactie op uw antwoord vraag 29 NVI, sub 2

Vraag:

Hier geeft u aan dat facturen m.b.t. voorrijkosten n.a.v. no-show, door opdrachtnemer aan inwoner gericht mogen worden. Wij wijzen u er op dat er tussen uw inwoner en opdrachtnemer geen juridische relatie is en dat het verzenden van een factuur door opdrachtnemer in deze dus geen basis heeft; inwoner heeft geen opdracht gegeven, geen document voor akkoord getekend en dus geen reden om de betreffende factuur ook te voldoen. Onze suggestie is ook deze factuur door opdrachtnemer aan opdrachtgever te laten versturen en dat opdrachtgever deze via de bruikleenovereenkomst verhaalt. Gaat u mee in deze suggestie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de suggestie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

34

Onderwerp:

In reactie op uw antwoord op vraag 15 NVI

Vraag:

In uw antwoord bevestigt u dat een traplift te allen tijde uitsluitend geplaatst mag worden binnen de geldende eisen van het Bbl en dat afwijkingen hiervan niet zijn toegestaan". Dat is een problematische bevestiging, namelijk: omdat het Bbl niet spreekt over trapliften en het plaatsen van een traplift geen verbouwing betreft waardoor onduidelijk is wat nu precies de eisen zijn die het Bbl stelt aan het plaatsen van een traplift, heeft het ministerie van Vws in juli 2023 het

"Informatieblad trapliften op bestaande trappen" gepubliceerd. Dit informatieblad voorziet in de minimale grenswaarden die gerespecteerd moeten worden bij het plaatsen van een traplift. Mogen wij ervan uitgaan dat de grenswaarden als gesteld in dit Informatieblad vigerend zullen zijn ten einde duidelijkheid over de plaatsingsvoorwaarden en minimale veiligheidseisen te borgen?

Antwoord:

Ja, hier mag u vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

35

Onderwerp:

In reactie op uw antwoord op vraag 8 NVI

Vraag:

U bevestigde in deze de vraagsteller, echter de vraag bevat voor ons een onduidelijkheid. De vraag spreekt over "de functionele beschikbaarheid van de traplift gedurende 10 jaar leidend is...". Wat daarbij onduidelijk is vanaf welk moment die 10 jaar ingaan. Mogen wij er vanuit gaan dat u met uw bevestiging bedoelt dat de traplift vanaf installatiedatum bij betreffende client, ongeacht nieuw of hergebruik, gedurende 10 jaar functioneel beschikbaar dient te blijven binnen de overeengekomen All-in onderhoudsovereenkomst?

Antwoord:

Ja, hier mag u vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

36

Onderwerp:

In reactie op uw antwoord op vraag 4 NVI

Vraag:

Daar geeft u aan dat Urgentiestatus 3 zal komen te vervangen. Wij veronderstellen dat u daar "vervallen" bedoeld? Is onze veronderstelling juist?

Antwoord:

Dit klopt, urgentiestatus 3 is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

29 jan 2026